I. Constantinopoli a Latinis capta, Romanorum-
que principatu, instar magnæ navis, a ventis et
pelagi fluctibus comprehensa, in plurimas partes et
frusta discerptio, alias alibi, quoconque sors tulit,
regnavit, donec vix tandem Theodorus Lascaris
apud Nicæam metropolim tricesimo aetatis sua
anno imperator est renuntiatus.

Nicæam μητρόπολιν ἀναγρευθῆναι συμπέπτωκε
ἡδη τυγχάνοντα.

II. Tum enim alii victi, alii supplices, ultro se
ad illum contulerunt: praeter eum qui Colchidem
tenuit Alexium Comnenum, et qui in Europa Thes-
salia: potitus est, ei ejus provinciae quam veterem
Epirum nominarunt. Is erat ex Angelorum familia
Comnenus Michael. Hi enim ab urbe imperatrice
longissime remoti, et ipsa Romani imperii, ut ita
dicam, extrema ex diametro opposita sortiti, lo-
corumque munitionibus freti, imperium per tyran-
nidem arrogantius invaserunt, ΙΔ stabilitumque
in hunc usque diem liberis ac nepotibus suis veluti
patrimonium tradiderunt.

III. Cum enim Latini verno tempore Urbem

ariorum noīs.

(16) Aprilis die 12, feria II, hebdomadis 6 jeju-
niorum, anno mundi juxta Græcos 6712, Christi
1204. DUCANG. — Constantinopolis capta a Latinis
anno mundi (ut Græci numerant) 6712, Chr.
1204, Aprilis die 12, non, ut Maur. David putabat,
anno mundi 6711, Chr. 1203. Cod. reg. 2525,
in catalogo imperatorum: 'Αλέξιος δούκας δούκας Μούρ-
τουφλος, μῆτρας β', ήμέρας ι' οὐ βασιλεύοντος,
παρεδόθη ἡ κωνσταντινούπολις πρὸς τοὺς Λατίνους,
ἐν ἑταῖς σψι', κατὰ τὴν εἰδῶν Ἀπριλίου μηνὸς,
ἡμέρᾳ δευτέρᾳ, ἴνδικτιῶνς ζ'. κατέβηστο δὲ πάρ
τούτων χρόνοις νέος μηνὸς γ', ήμέρα. ιγ'. Codex 2522,
in similili Catalogo, 'Αλέξιος δούκας δούκας Μούρ-
τουφλος, ήμέρας ο' καὶ αὔτικα γέγονεν ἡ ἄλωσις τῆς
Κωνσταντινουπόλεως ὑπὸ τῶν Λατίνων, κατὰ τὴν
εἰδῶν Ἀπριλίου μηνὸς, τῆς ζ ἴνδικτης τοῦ σψι'
ἔτους, ἐλθόντων καὶ πεσόντων ἀντικρὺ ταύτης εἰς
Χαλκηδόνα, κατὰ τὴν κ' τοῦ Ιουνίου μηνὸς, τῆς ζ'
ἰνδικτης, καὶ σχλευσόντων τὰ περικύκλῳ αὐτῆς χρόνον
Ἐνα. Cum his codicibus consentient Georgius Acro-
polita, Villarduinus, et alii. Maurilius David pri-
mam oppugnationem cum expunctione confundit.
Urbs prius a Latinis obsessa est anno mundi
6711, at non capta nisi anno 6712. Vide Ni-

* Annus mundi, quo quisque imperare desiit. BOVIN.

** Annus imperii. BOVIN.

A ὑπὸ τῶν Λατίνων φεῦ ἐπεπόνθει· καὶ διπερ πρὸ^τ
τῶν ἡμετέρων μὲν ἐπέπρακτο χρόνων, παρελήπται
δ' ἡμῖν ἐκ τῶν, οἱ προδεθήστες μάλιστα ἡσαν ἐφ'
ἡμῶν, ἐπιτροχάδην ἥητέον ἡμῖν· τοῦτο μὲν, ὅτε τὰ
πλείω καὶ ἄλλοις εἰρηται· τοῦτο δὲ, καὶ ἵνα μὴ καὶ
ταῦτα καὶ ἄλλοις εἰρηται· τοῦτο δὲ, καὶ ἵνα μὴ καὶ